wpływów związanych z tym instrumentem, wynikające ze zmiany cen rynkowych, kursów walutowych czy stóp
procentowych. Celem zarządzania ryzykiem rynkowym jest identyfikacja, wycena, oraz ograniczenie stopnia zagrożenia
poszczególnych rodzajów ryzyk.
Ryzyko walutowe
Ryzyko walutowe to ryzyko związane ze zmianami kursów walutowych. Spółka ponosi ryzyko walutowe z tytułu posiadania
transakcji walutowych wyrażonych w walucie EUR.
Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to niekorzystny wpływ zmiany stóp procentowych na wysokośd instrumentu finansowego. Spółka
narażona jest ryzyko stopy procentowej ze względu na posiadane instrumenty finansowe uzależnione od zmiennych stóp
takich jak WIBOR, do których zaliczane są pożyczki udzielone jednostkom zależnym oraz kredyty bankowe. Spółka nie
posiada żadnych zabezpieczeo od tego ryzyka.
Ryzyko towarowe
Ryzyko towarowe powodują zmiany w poziomie cen surowców i materiałów używanych przez Spółkę. Ponieważ głównym
przedmiotem działalności Spółki jest działalnośd firm centralnych ryzyko towarowe jest minimalne.

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmiany stopy procentowej

Lp. Wyszczególnienie

Wartośd

księgowa

netto na

30.06.2010

Zmiana o

+100 bp

Zmiana o

-100 bp

1. Udzielone pożyczki 10 683 107 -107
2. Otrzymane pożyczki - - -
2. Otrzymane kredyty 474 -5 5
3. Zobowiązania leasingowe

Razem wpływ na wynik
- -

102
-

-102

Lp. Wyszczególnienie

Wartośd

księgowa netto

na 31.12.2009

Zmiana o

 +100 bp

Zmiana o

 -100 bp

1. Udzielone pożyczki 10 000 100 -100
2. Otrzymane pożyczki - - -
2. Otrzymane kredyty 610 -6 6
3. Zobowiązania leasingowe

Razem wpływ na wynik
- -

94
-

-94

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych z tytułu udzielonych pożyczek, zaciągniętych pożyczek oraz kredytów przy
założeniu zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych wskazuje, iż w wzrost stóp procentowych wpływa na
zwiększenie wyniku o ok. 102 tys. zł  w 2010 roku  zaś spadek stóp powoduje pogorszenie wyniku o 102 tys. zł, podobnie jak

SANWIL HOLDING S.A.

JEDNOSTKOWE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA I PÓŁROCZE 2010 r.

Strona 27

w 2009 roku, gdzie wzrost stóp procentowych powodował zwiększenie wyniku o 94 tys. zł a spadek stóp procentowych